Приложение №2
к распоряжению

администрации

муниципального района

от 27.08.2019 № 207 р
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ,

земельного участка, ГОСУДАРСТВЕННАЯ собственность на который не разграничена
с. Амурзет
                                                     № ___ от  __________

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, юридический адрес: ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Калинина, 25, в лице председателя комитета Смирновой Виктории Викторовны, действующего на основании Положения о комитете, в дальнейшем именуемый "Продавец", и ____________________________, в лице _______________________, действующего на основании ___________________________, проживающ___ по адресу: __________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании протокола комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности от _____________ №____, заключили настоящий договор (далее  -  Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 79:02:_____________:____, имеющий адресный ориентир: ЕАО, Октябрьский район, _____________________________________________________.

1.2. Земельный участок передается для скотоводства (сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных), в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью, площадью ___________________ кв.м.

2. Плата по договору

2.1. Установленная по итогам торгов стоимость земельного участка, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, составляет ________________ (_________________) рублей.
2.2. Покупатель оплачивает цену Участка в течение 7 календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Сумма платежа перечисляется на р/с № 40101810700000011023 в Отделение г. Биробиджан, УФК по Еврейской автономной области (КУМИ администрации муниципального района л/с 04783100440) ИНН 7905410101, КПП 790501001, БИК: 049923001, ОКТМО 99625000, КБК – 042 114 06013 05 0000 430 (доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов)

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Продать по настоящему договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец не мог не знать.

3.1.2. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленным разделом 2 Договора.

3.2.2. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.3. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4. Ответственность Сторон

4.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом земель и принимает на себя ответственность за совершенные им любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации.

4.3. Сторона несет ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,03 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 2.3 Договора.

5. Особые условия

5.1. Изменение, указанного в пункте 1.2 Договора целевого назначения земель, допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру каждой Стороне, один экземпляр Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО.

6. Неотъемлемая часть договора

6.1. В качестве неотъемлемой части к Договору приложен кадастровый паспорт земельного участка.
7. Реквизиты Сторон

Продавец: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.

Юридический адрес: 679230, ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Калинина, 25,  тел. 22-5-75.

Покупатель: __________________________Адрес: __________________________

8. Подписи Сторон
Продавец:
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

Председатель комитета
	                            В.В. Смирнова

       м.п.

Покупатель: